
Wijziging Beleidsregel inzake betrouwbaarheidstoetsing
(kandidaat)(mede)-beleidsbepalers van en houders van
gekwalificeerde deelnemingen

Besluit van 8 november 2005, houdende
wijziging van de Beleidsregel inzake de
betrouwbaarheidstoetsing van (kandi-
daat)(mede)-beleidsbepalers van en
houders van gekwalificeerde deelnemin-
gen in onder toezicht staande instellin-
gen in verband met de invoering van de
Wet financiële dienstverlening

Autoriteit Financiële Markten,
Gelet op artikel 26 van de Wet
financiële dienstverlening en 7 van het
Besluit financiële dienstverlening;

Besluit:

Artikel I. Reikwijdte regeling
In de inleidende cursieve tekst: ‘Beleids-
regel van De Nederlandsche Bank N.V.,
de Stichting Autoriteit Financiële Mark-
ten ... dan wel te noemen: “de toezichts-
wet”’ wordt na: ‘ingevolge’ ingevoegd:
de Wet financiële dienstverlening (Wfd)
en het Besluit financiële dienstverlening
(Bfd),.

Artikel II. Delegatiegrondslag
In de aanhef wordt na: ‘de artikelen’
ingevoegd: 26 Wfd en 7 Bfd,.

Artikel III. Inwerkingtreding
Dit besluit treedt in werking met ingang
van de tweede dag na de dagtekening
van de Staatscourant waarin zij wordt
geplaatst.

Deze regeling zal (met de toelichting) in
de Staatscourant worden geplaatst.

Ministerie van Financiën,
de Directeur Financiële Markten,
B. Ter Haar.
De Nederlandsche Bank N.V.,
de Directeur,
D.E. Witteveen.
Autoriteit Financiële Markten,
de Voorzitter,
A.W.H. Docters van Leeuwen.
het Bestuurslid,
A.W. Kist.

Toelichting

Met de inwerkingtreding van de Wet
financiële dienstverlening (Wfd) en het
Besluit financiële dienstverlening (Bfd)
treedt ook een nieuw normenkader in

werking voor de toetsing van de
betrouwbaarheid van de (kandidaat)
(mede)dagelijks beleidsbepalers van en
voorgenomen houders van gekwalifi-
ceerde deelnemingen in financiële
dienstleners. Hierbij wordt aangesloten
bij de reeds geldende normen voor de
toetsing van de betrouwbaarheid van
(kandidaat)(mede)dagelijks beleidsbepa-
lers van en voorgenomen houders van
gekwalificeerde deelnemingen in andere
financiële dienstverleners, zoals effec-
ten- en beleggingsinstellingen (‘Beleids-
regel inzake de betrouwbaarheidstoet-
sing van (kandidaat)(mede)-
beleidsbepalers van en houders van
gekwalificeerde deelnemingen in onder
toezicht staande instellingen’).
   In dit besluit wordt de wijze geregeld
waarop de Autoriteit Financiële Mark-
ten toetst of de betrouwbaarheid van
(kandidaat)(mede) beleidsbepalers van
en (voorgenomen) houders van gekwali-
ficeerde deelnemingen in financiële
dienstverleners als bedoeld in de Wfd en
het Bfd buiten twijfel staat.

FI

Uit: Staatscourant 27 januari 2006, nr. 20 / pag. 10 1


